
Zápis z jednání Rady studijních programů Dopravní fakulty Jana Pernera  

Univerzity Pardubice ze dne 22. 9. 2020 

Přítomni: Ing. Ledvinová, doc. Culek, prof. Melichar, prof. Schmidová, doc. Švadlenka, doc. Soušek, 

doc. Voltr, Ing. Michálek 

Omluveni: doc. Doležel 

Program: 

1) Zahájení 

2) Projednání zavedení nových povinně volitelných předmětů do studijního plánu MGR SP 

Technologie a management v dopravě 

3) Projednání změny garantů předmětů studijního plánu BC SP Technologie a management v dopravě 

4) Diskuze k zabezpečení výuky v období ovlivněného epidemiologickou situací v ČR způsobenou 

koronavirem SARS-CoV-2 

5) Různé 

6) Závěr 

Ad1) Zahájení 

Jednání zahájila proděkanka pro vzdělávací činnost Ing. Ledvinová, která přivítala přítomné, zejména 

nově jmenované členy Rady studijních programů DFJP Ing. Michálka (garanta BC SP Dopravní technika) 

a doc. Voltra (garanta MGR SP Dopravní technika). 

Oba studijní programy, BC i MGR SP Dopravní technika, byly akreditovány NAU 15. 4. 2020 (na 10 let). 

Studenti budou do obou SP poprvé přijímáni do AR 2021/22. 

Ad2) Projednání zavedení nových povinně volitelných předmětů do studijního plánu MGR SP 

Technologie a management v dopravě 

Rada studijních programů DFJP projednala návrh garanta MGR SP Technologie a management 

v dopravě doc. Švadlenky zařadit do studijního plánu povinně volitelné předměty Business Intelligence 

a Výpočetní inteligence; garantem i vyučujícím obou předmětů je doc. Ing. Jiří Křupka, CSc. Rozšíření 

nabídky povinně volitelných předmětů v rámci programu je zcela v souladu s metodickými materiály 

NAU, profilem absolventa a cíli studia magisterského studijního programu. Doc. Křupka je od 1. 9. 2020 

součástí týmu akademických pracovníků DFJP (úvazek 40 hod. týdně). Předměty budou garantovány 

a vyučovány pracovníkem, který je akademickým pracovníkem DFJP a splňuje všechny požadavky 

kladené na garanta předmětu. 

Jedná se o tzv. „ostatní změnu“ dle článku 4, odst. 2, opatření rektora č. 10/2020 Postup pro provádění 

změn ve studijním programu v průběhu jeho uskutečňování a pro zpracování kontrolních zpráv. 

Oba povinně volitelné předměty budou do studijních plánů implementovány od AR 2020/21, resp. 

poprvé vyučovány v letním semestru tohoto AR. 

Ad3) Projednání změny garantů předmětů studijního plánu BC SP Technologie a management 

v dopravě 

Rada studijních programů DFJP projednala návrh garanta MGR SP Technologie a management 

v dopravě doc. Švadlenky změny garantů povinných předmětů v BC SP Technologie a management 

v dopravě Účetnictví (pro specializaci Dopravní management a marketing) a Controlling (pro 

specializaca Dopravní management a marketing a Logistika). Garantem obou předmětů byla doc. 

Hyršlová, která již od 1. 9. 2020 není zaměstnancem Univerzity Pardubice.  

Garantem předmětu Účetnictví bude Ing. Helena Becková, Ph.D., která splňuje všechny požadavky 

kladené standardy pro akreditaci NAU na garanta povinného předmětu v BC SP. 



Garantem předmětu Controlling bude doc. Ing. Ivo Drahotský, Ph.D., splňuje všechny požadavky 

kladené na garanta předmětu. která splňuje všechny požadavky kladené standardy pro akreditaci NAU 

na garanta povinného předmětu v BC SP. 

Ad4) Diskuze k zabezpečení výuky v období ovlivněného epidemiologickou situací v ČR způsobenou 

koronavirem SARS-CoV-2 

Členové Rady studijních programů diskutovaly dopady distanční výuky v LS AR 2019/20.  

Proděkanka seznámila ostatní se změnami v organizaci studia souvisejícími s epidemiologickou situací, 

zejména s tím, jakým způsobem probíhá kontrola studia za AR 2019/20, jak probíhaly a probíhají zápisy 

do AR 2020/21 apod. 

Vzhledem k epidemiologické situaci budou nutné změny v organizaci studia také v ZS AR 2020/21. 

shrnula závěry ze schůzky vedení DFJP, vedoucích kateder a vedoucího VVCD, která proběhla 16. 9. 

2020. Na schůzce byla diskutována organizace výuky v době epidemie COVID. Z diskuze vyplynuly 

následující závěry: 

• Bude nutné omezit počet studentů na přednáškách, a to max 50 (vychází z rozhodnutí UPa).  

• Přednášky předmětů, na které je zapsáno více než 50 studentů, budou realizovány formou online 

výuky ve virtuální učebně v prostředí platformy MS TEAMS (popř. jiné), ve studijních skupinách a 

časech dle aktuálního rozvrhu daného semestru. Tímto způsobem mohou být realizovány také 

přednášky z předmětů zaměřených na osvojení teoretických znalostí. 

• Výuku pro studenty KS bude možné realizovat formou online výuky dle platného rozvrhu do konce 

ZS AR 2020/21. Tato varianta je preferována zejména u předmětů zaměřených na osvojení 

teoretických znalostí. 

• V co nejvyšší možné míře, v souladu s platnými epidemiologickými opatřeními, bude třeba 

realizovat laboratorní výuku. Z tohoto důvodu bude možné dělat s tímto související změny 

v rozvrhu (s vědomím VK a P2) i během ZS v závislosti na vývoji epidemiologické situace. 

• Pro potřeby studentů, kterým se bude střídat online výuka a fyzická výuka během dne budou 

poskytnuty, v rámci max možností DFJP, učebny, kde budou moct na svých PC v malých skupinách 

absolvovat online výuku. 

• Zvláštní pozornost bude třeba věnovat konzultacím pro studenty, a to buď online (např. přes MS 

Teams), tak i individuálních v prostorách DFJP v souladu s platnými epidemiologickými opatřeními. 

• OVČ bude studenty průběžně informovat o všech změnách souvisejících se studiem. Studenti budou 

svými studijními referentkami informováni, že bez výslovného souhlasu vyučujícího nesmí dělat 

záznamy výuky (audio, ani video). 

Tato doporučení bude třeba průběžně revidovat v souvislosti s vývojem epidemiologické situace. 

Nicméně bude snaha zachovat v co nejvyšší možné míře synchronní, kontaktní výuku a to i v případě, 

že bude nařízeními vlády nebo KHS PK omezen provoz VŠ. 

Ad5) Různé 

Diskutovány byly možnosti uskutečňování akademických obřadů plánovaných na 2. polovinu října 

2020. 

Doc. Culek, garant BC a MGR SP Dopravního stavitelství informoval členy Rady studijních programů 

DFJP o personálních změnách, které bude nutné provést z důvodu ukončení pracovního poměru doc. 

Doležala a dále i ve vazbě na požadovanou kontrolní zprávu k MGR SP. 

Ad6) Závěr 

Ing. Ledvinová ukončila jednání a poděkovala přítomným za aktivní účast. 

Zapsala: Ing. Michaela Ledvinová, Ph.D.; předsedkyně RSP DFJP 


